【１-２】

町田市長 様

年 月 日

町田市

1　　認定変更の申請

年 月 日 から変更希望

□ 標準時間（最大11時間） □ 短時間（最大8時間）

２　　内容変更の届出

年 月 日

母
－

歳 □日中つながりやすい方

　□就労　　　□出産　　　□疾病・障がい　　　□介護・看護　　　□求職　　　□就学　　　□育児休業　　　□その他（　　　　　　　　）

　□就労　　　□出産　　　□疾病・障がい　　　□介護・看護　　　□求職　　　□就学　　　□育児休業　　　□その他（　　　　　　　　）

税・契 旧認定 新認定

２０２６年度町田市子ども・子育て支援法に基づく認定変更申請書兼変更届

（受付印）

　子ども・子育て支援法施行規則第１１条第1項、第１５条第１項、第２８条の８第１項及び第２８条の１２第
１項の規定により、次のとおり申請し、又は届け出ます。なお、必要な場合は、この内容に関する事項に
ついて、市が住民基本台帳、課税台帳等により確認を行うこと及び幼稚園、保育所等に情報の提供を
することに同意します。

住 所

続
柄

ふりがな
氏名 生年月日 年齢 連絡先

保

護

者

父母が別居している場合その理由
（住民票上は同一の場合も含む）

１．単身赴任　　２．離婚前提の別居　　３．配偶者によるDV　　４．その他（　　　　　　　　　　）

父
－ －

［２０２５年］
□町田市　□その他（　　　　　　　）
［２０２６年］
□町田市　□その他（　　　　　　　）

・ ・
□申請者（世帯主の方にチェック）

申請者と □同居  □別居 歳 □日中つながりやすい方

－

２０２５年・２０２６年１月１日時点
の住民登録地

［２０２５年］
□町田市　□その他（　　　　　　　）
［２０２６年］
□町田市　□その他（　　　　　　　）

・ ・
□申請者（世帯主の方にチェック）

申請者と □同居  □別居

氏 名 ・ 続 柄 子 子 子

ふ り が な

 　　　 　・　 　　・
歳２０２６年４月１日現在の年齢

幼 稚 園 、 保 育 園 等 の 名 所

生 年 月 日
 　　　 　・　 　　・

歳
 　　　 　・　 　　・

歳

変
更
後

保護者の
状況の変更

父

母

理由

期間 1
保育時間区分の変更

（旧２号・旧３号認定の方のみ
記入してください。）

同居世帯員の変更

対

象

の

子

ど

も （ 市 役 所 記 入 欄 ）

増 ・ 減
歳

増 ・ 減
歳

増 ・ 減
歳

続柄 氏 名 生年月日 年齢

増 ・ 減
歳

住 所

連 絡 先

続 柄

そ の 他

婚 姻 の 方 子と養子縁組を　　する　　・　　しない

保育料引落口座の変更 する　　・　　しない

変 更 年 月 日

変
更
部
分
の
み

記
入
し
て
下
さ
い

。

変 更 前 変 更 後

氏 名